
 

 

UCHWAŁA NR XVII/99/2025 

RADY GMINY KRASZEWICE 

z dnia 29 września 2025 r. 

w sprawie zasad korzystania i sposobu ustalania opłat za korzystanie z Placu na Końcu Świata, oraz 

powierzenia Wójtowi Gminy Kraszewice uprawnienia do stanowienia o ich wysokości. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 i ust.2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. 

o gospodarce komunalnej (Dz.U. z 2021 r. poz.679). Rada Gminy Kraszewic uchwala, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1. gminie - należy rozumieć przez to Gminę Kraszewice, 

2. urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Gminy Kraszewice, 

3. wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Kraszewice, 

4. placu – należy przez to rozumieć nieruchomość zabudowaną wiatą drewnianą, położoną na działce  

nr 624/1 w sołectwie Głuszyna, stanowiącą własność Gminy Kraszewice, zwaną zwyczajowo Placem na Końcu 

Świata, 

5. organizatorze – należy przez to rozumieć osobę fizyczną, prawną, albo stowarzyszenie, które na mocy 

umowy zawartej z gminą korzysta z placu, 

6. wnioskodawcy – należy przez to rozumieć osobę fizyczną, prawną, albo stowarzyszenie, która ubiega się 

o zawarcie umowy z gminą dotyczącej korzystania z placu na zasadach określonych w niniejszej uchwale, 

7. imprezie – należy przez to rozumieć planowane zajęcie placu przez organizatora na podstawie umowy, 

którego celem jest w szczególności zorganizowanie spotkania okolicznościowego, zawodów sportowych, 

pokazu, zlotu, pobytu rekreacyjnego lub wystawy. 

§ 2. Ustala się następujące zasady korzystania z placu: 

1. w celu korzystania z placu organizator zobowiązany jest do złożenia na co najmniej trzy dni robocze 

przez planowanym terminem rozpoczęcia imprezy pisemnego wniosku do wójta. 

2. Wniosek, o którym mowa w pkt. 1 musi zawierać co najmniej: 

a) oznaczenie wnioskodawcy zawierające imię, nazwisko albo nazwę wnioskodawcy oraz jego dane 

kontaktowe, 

b) planowany termin zajęcia placu ze wskazaniem daty i godziny rozpoczęcia oraz zakończenia imprezy, 

c) liczbę osób, które będą uczestnikami imprezy, 

d) opis sposobu korzystania z placu zawierający informacje o potrzebie zapewnienia dostępu do istniejącej 

infrastruktury technicznej tj. do bieżącej wody, energii elektrycznej, toalety, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 17 października 2025 r.

Poz. 7277



e) wskazanie rodzaju planowanej imprezy (wystawa, spotkanie okolicznościowe, prezentacja, zlot, pobyt 

rekreacyjny itp.), 

f) podpis wnioskodawcy. 

3. Wniosek rozpatruje wójt w terminie do trzech dni roboczych od daty wpływu wniosku do urzędu. 

4. W przypadku pozytywnego rozpatrzenia wniosku, przed rozpoczęciem imprezy zawierana jest umowa 

pomiędzy Gminą Kraszewice i organizatorem, która określa w szczególności prawa i obowiązki stron, 

wysokość opłaty za korzystanie z placu oraz terminy i sposób wzajemnych rozliczeń. 

5. W przypadku negatywnego rozpatrzenia wniosku wójt informuje wnioskodawcę o przyczynach odmowy 

zawarcia umowy, którymi mogą być w szczególności: 

a) wcześniejsze zawarcie umowy z organizatorem imprezy w terminie zbieżnym z terminem wskazanym 

w rozpatrywanym wniosku, 

b) planowane prowadzenie prac remontowych lub konserwacyjnych uniemożliwiających korzystanie z placu, 

c) planowana w terminie wskazanym we wniosku impreza, której organizatorem jest urząd, jednostki 

organizacyjne gminy lub organizacje pozarządowe działające na terenie gminy. 

6. Wysokość opłaty, oraz wzór umowy, o której mowa w pkt. 4 określa w drodze zarządzenia wójt. 

7. Z opłat za korzystanie z placu zwalnia się: 

a) dzieci i uczniów przedszkola i szkół podstawowych prowadzonych przez gminę; 

b) Dom Seniora w Kraszewicach i Klub Senior+ w Głuszynie, 

c) organizatorów imprez zleconych przez gminę lub odbywających się pod patronatem wójta, 

d) organizacje osób niepełnosprawnych. 

e) w przypadku nagłego, nieprzewidzianego zdarzenia losowego, które uniemożliwia korzystanie z placu (np. 

nawalnych opadów, wichury, itp.) 

f) instytucje publiczne organizujące spotkania z mieszkańcami gminy. 

8. Osoby korzystające z placu zobowiązane są do: 

1. zachowania porządku i czystości na placu, 

2. poszanowania mienia należącego do gminy, 

3. przestrzegania przepisów bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej, 

4. unikania zachowań mogących zakłócać spokój i wypoczynek innych użytkowników. 

5. zgłaszania do urzędu wszelkich usterek i uszkodzeń które wystąpiły w związku z korzystaniem z placu. 

9. Za zapewnienie bezpieczeństwa i porządku w czasie imprezy odpowiada organizator. 

§ 3. Rada Gminy Kraszewice powierza wójtowi uprawnienie do określania wysokości opłat za korzystanie 

z placu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kraszewice, 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodnicząca 

 Rady Gminy Kraszewice 

(-) Barbara Nowak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 7277


		2025-10-17T10:30:40+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




